
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n.              / 2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°                           DEL 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE

Dr.ssa Maria Grazia Figus                                         

OGGETTO:  Dipendente  Dr.Usula  Emilio –  Dirigente  Medico  con  incarico  di  struttura  semplice 
dipartimentale presso l' U.O. di Endoscopia Chirurgica del P.O. “San Francesco” di Nuoro. Richiesta di 
dimissioni volontarie e collocamento a riposo per pensione anticipata.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

L’estensore: 
La Posizione Organizzativa:  
                                                                

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL  per 15 giorni consecutivi
Servizio Affari Generali e Legali

SI NO

Utente
Font monospazio
1777		          23 giugno 2017

Utente
Font monospazio
 dal 23 giugno al 08 luglio 2017

Utente
Font monospazio
2024



                                                  

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea Marras  
Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro;
RICHIAMATA la  deliberazione n.  11  del  18  gennaio 2017 avente  ad oggetto  “individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela 
della Salute”, in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di attribuzione di  
funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di modifica da parte 
della stessa;
VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo;
DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei  Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso, 
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi   della  Legge  190  del 
06/11/2012 e norme collegate;

VISTA  la  nota  del  05/06/2017  con  la  quale il  dipendente  Dr.Usula  Emilio,  nato  a  Villacidro  il 
30/08/1953,  Dirigente Medico di ruolo, chiede di essere collocato a riposo per pensione anticipata a 
decorrere dal 01 Agosto 2017;

VISTO  l'art.24, comma 10 del D.L. n. 201 del 06/12/2011, convertito in Legge 214 del 22/12/2011, il 
quale prevede che nei confronti dei soggetti che maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento a 
partire dal 01 Gennaio 2012, la pensione anticipata si consegue esclusivamente a condizione che risulti 
maturata un' anzianita' contributiva di 42 anni per gli uomini e  41 anni per le donne. Tali requisiti sono 
aumentati,  compresi gli  incrementi  della speranza di vita,  per  complessivi  10 mesi  a partire dal  01 
Gennaio 2016;

VISTA  il provvedimento n.1705 del 03/04/2014 con il quale il Dr. Usula e' stato collocato in aspettativa 
senza assegni, in quanto eletto Consigliere regionale per la Sardegna, a decorrere da 20/03/2014 e per  
tutta la durata del mandato;

VISTO il D.Lgs. 16.09.1996, n. 564 Attuazione della delega conferita dall'art. 1, comma 39, della l. 8 
agosto 1995, n. 335, il quale dispone che i dipendenti pubblici che assumono cariche pubbliche elettive 
hanno la possibilita', a domanda dell'interessato, di vedersi accreditati ai fini pensionistici i contributi 
figurativi per il periodo di aspettativa non retribuita; 

PRESO ATTO che, con mail pervenuta in data 19/06/2017, la Direzione Centrale Entrate e Recupero 
crediti dell'area Posizione assicurativa dell'Inps-GDP di Roma ha accolto l'istanza del dipendente in 
merito all'accredito di contribuzione figurativa (per il periodo dal 20/03/2014 al 31/07/2017), secondo le  
modalita' ed i termini fissati dall'art.38 della legge n. 488/99;

ACCERTATO  che  il Dr.Usula,  in  conseguenza  del  citato  riconoscimento  dei  periodi  figurativi ha 
raggiunto pienamente il requisito prescritto di 42 anni e 10 mesi di servizio nel mese di Luglio 2017, può 
accedere al trattamento di quiescenza, come da richiesta, con effetto dal 01 Agosto 2017;

VISTA la L.R. 10/2006; 
VISTA la L. 122/2010;
VISTA la L. 214/2011;                                                                



                                                  

                                                                      DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

a) la  cessazione dal  servizio   e  il  collocamento  a riposo per  pensione anticipata  del  dipendente  
Dr.Usula Emilio, nato a Villacidro il  30/08/1953, Dirigente Medico di ruolo  con incarico di  struttura 
semplice dipartimentale, a decorrere dal 01 Agosto 2017 (ultimo giorno di servizio il 31 Luglio 2017);

c)  di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale;

d)  di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a 
carico del bilancio aziendale.

                                                                        

                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
                                                             Dr.ssa Maria Grazia Figus          


	                                                  

		2017-06-20T18:00:36+0200
	ZANDA MARIA GIUSEPPA


		2017-06-20T18:09:31+0200
	PERRONE CARMELA


		2017-06-22T14:03:40+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2017-06-22T14:04:10+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA




